


 



Exposicion Del Ternero (lotes) 19/09/2023

Orden de Jura

SECCION-HEMBRAS-
LOTES

TERNERA MENOR - 4A. CAT.-4A. Categoría
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,2

3636
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 716 WEST FINAL 268

Abo.mat.DON JOSE 280 FINAL WEST 6234

22/12/20221
Datos Fenotípicos

303

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.6 +7.0 +31.3 +1.0 +1.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

6.5 +1.9 +0.59 +0.02
LECHE

+3.4
0.40 0.33 0.26 0.34 0.32 0.20 0.20 0.210.24

dep
prec

3638
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1863 BLACK DREAM 743 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

22/12/20221
Datos Fenotípicos

303

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.0 +6.1 +26.8 +1.2 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

7.2 +2.3 +0.64 +0.08
LECHE

+2.8
0.39 0.32 0.24 0.34 0.30 0.19 0.20 0.200.23

dep
prec

3654
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 716 WEST FINAL 268

Abo.mat.DON JOSE 280 FINAL WEST 6234

27/12/20221
Datos Fenotípicos

303

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.3 +9.3 +39.1 +1.1 +2.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

5.9 +2.0 +0.47 +0.09
LECHE

-0.7
0.41 0.35 0.27 0.36 0.33 0.21 0.22 0.230.27

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________

TERNERA MAYOR - 6A. CAT.-6A. Categoría subdivisión   1
SAFICO S.A.F.C.,6

10801
Padre: EC CARLON 509
Madre MOROMAR 10225 TEHUELCHE 5 9733

Abo.mat.DOBLEHACHE 293 BIGUA-T/E-

6/8/20222
Datos Fenotípicos

366

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 -3.6 -8.1 +0.6 +0.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.9 +3.2 -0.04 -0.05
LECHE

+7.9
0.43 0.44 0.26 0.33 0.30 0.20 0.20 0.200.30

dep
prec

10819
Padre: PASTORIZA 2353 CORMORAN
Madre MOROMAR 10267 TEHUELCHE 12 2543

Abo.mat.DOBLEHACHE 293 BIGUA-T/E-

21/9/20222
Datos Fenotípicos

366

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.4 +5.0 +3.9 +1.2 +0.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

6.6 +0.1 +0.11 +0.02
LECHE

+3.3
0.38 0.39 0.19 0.26 0.23 0.13 0.14 0.140.24

dep
prec

10839
Padre: PASTORIZA 2353 CORMORAN
Madre MOROMAR 10393 PROLIJO 1 9267

Abo.mat.EC CARLON 509

28/9/20222
Datos Fenotípicos

366

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +2.2 +1.6 +1.7 +0.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

6.4 +2.3 +0.13 +0.02
LECHE

+3.1
0.41 0.42 0.21 0.29 0.24 0.15 0.15 0.150.25

dep
prec

ARANDU S.A.,7

1140
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre MALELE 342 EURO 636 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

6/9/20221
Datos Fenotípicos

380

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.4 +9.6 +32.5 +1.1 +2.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

5.0 +0.8 +0.63 -0.05
LECHE

-2.4
0.36 0.34 0.26 0.34 0.31 0.21 0.21 0.210.24

dep
prec

1142
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre MALELE 342 EURO 636 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

6/9/20221
Datos Fenotípicos

400

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.7 +9.5 +39.4 +1.3 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

7.6 +0.4 +0.46 -0.01
LECHE

+1.8
0.35 0.33 0.25 0.33 0.30 0.20 0.20 0.200.22

dep
prec



TERNERA MAYOR - 6A. CAT.-6A. Categoría subdivisión   1
ARANDU S.A.,7

1158
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre MALELE 538 CANDELERO 2530 T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 8155 CANDELERO

9/9/20221
Datos Fenotípicos

420

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.5 +4.9 +14.4 +0.9 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.7 +0.8 +0.35 -0.01
LECHE

+1.6
0.37 0.37 0.23 0.31 0.30 0.18 0.18 0.180.27

dep
prec

GARCIA LLORENTE, VERONICA DEMARIA MASSEY DE8

3642
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON MIGUEL AVEFRIA 3224 PERISCOPI

Abo.mat.DON MIGUEL PERISCOPIO 2493 LINGOTE

3/8/20221
Datos Fenotípicos

450

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +12.4 +48.0 +1.4 +2.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.7 +1.7 +0.06 -0.02
LECHE

+2.0
0.39 0.40 0.22 0.28 0.26 0.17 0.17 0.170.25

dep
prec

3654
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON MIGUEL LUNA AZUL 2848 JUJEÑO

Abo.mat.DON MIGUEL JUJEÑO ANSWER 1815

21/8/20221
Datos Fenotípicos

450

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +16.2 +43.3 +1.2 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.0 +3.1 +0.17 -0.05
LECHE

-2.0
0.39 0.39 0.21 0.28 0.25 0.15 0.15 0.150.26

dep
prec

3666
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON MIGUEL BICELADA WINGWOOD 3352

Abo.mat.TRES MARIAS A348 DON EMILIO

4/9/20221
Datos Fenotípicos

450

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.6 +11.7 +28.3 +1.4 +3.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.6 -0.3 +0.26 +0.05
LECHE

-0.1
0.37 0.37 0.17 0.24 0.24 0.13 0.14 0.140.24

dep
prec

SPINELLA, ALEJANDRO EZEQUIEL9

1620
Padre: DUFF NAPOLEON 232
Madre DON ROMEO MR ANGUS 806 SECRETARIA

Abo.mat.DUFF ANGUS 011

15/8/20221
Datos Fenotípicos

443

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.0 +21.4 +51.0 +1.2 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.7 +4.1 +0.37 +0.04
LECHE

+5.2
0.43 0.45 0.26 0.33 0.32 0.21 0.21 0.210.30

dep
prec

1636
Padre: DUFF NAPOLEON 232
Madre DON ROMEO FELIPE 980 EUROTIA 636

Abo.mat.CLM LA JUANITA FELIPE 0796-T/E-

18/8/20221
Datos Fenotípicos

443

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +11.4 +51.0 +0.9 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.9 +4.2 +0.47 0.00
LECHE

+7.9
0.42 0.44 0.25 0.33 0.32 0.20 0.20 0.200.29

dep
prec

1670
Padre: DUFF NAPOLEON 232
Madre LA JUANITA 568 TILINGA TE T/E

Abo.mat.TRES MARIAS 9823 PAYADOR 8898-T/E-

10/9/20221
Datos Fenotípicos

443

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.4 +14.2 +40.5 +0.8 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.4 +3.2 +0.28 -0.04
LECHE

+10…
0.43 0.46 0.27 0.34 0.33 0.21 0.21 0.220.30

dep
prec

TERNERA MAYOR - 6A. CAT.-6A. Categoría subdivisión   2
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,10

3412
Padre: DON JOSE 2399 MR.ANGUS 1621 T/E
Madre DON JOSE 2811 BRAVO 854 T/E

Abo.mat.COLEMAN BRAVO 6313

17/8/20221
Datos Fenotípicos

430

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +11.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

15.3

LECHE

+3.4
0.27 0.26 0.12

dep
prec

3430
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1610 INDO SOBERBIA T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

3/8/20221
Datos Fenotípicos

430

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.7 +6.8 +25.8 +1.3 +1.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.7 +2.7 +0.43 +0.05
LECHE

+2.4
0.41 0.41 0.26 0.34 0.30 0.21 0.21 0.210.31

dep
prec

3502
Padre: DON JOSE 2399 MR.ANGUS 1621 T/E
Madre DON JOSE 1931 INSIGHT 854 T/E

Abo.mat.PVF INSIGHT 0129

30/8/20221
Datos Fenotípicos

430

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +8.3 +25.0 +0.9 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.6 +1.6 -0.11 -0.04
LECHE

+0.6
0.38 0.39 0.22 0.28 0.27 0.16 0.16 0.170.28

dep
prec



TERNERA MAYOR - 6A. CAT.-6A. Categoría subdivisión   2
ALIGAFA S.A.,11

24
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre TRES MARIAS 9098 CUMBIERO 6052

Abo.mat.TRES MARIAS 8565 CUMBIERO 7832-T/E-

9/8/20221
Datos Fenotípicos

445

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +12.2 +40.9 +1.0 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.3 +4.7 +0.45 -0.06
LECHE

-0.3
0.31 0.32 0.18 0.27 0.24 0.15 0.15 0.150.24

dep
prec

26
Padre: COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre ANQUOR 436 LASS-T/E-

Abo.mat.S A V 8180 TRAVELER 004

4/8/20221
Datos Fenotípicos

445

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +2.2 +21.4 +1.6 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

16.0 +1.1 0.00 +0.05
LECHE

-0.6
0.30 0.31 0.17 0.26 0.22 0.14 0.14 0.140.23

dep
prec

16
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre TRES MARIAS 9098 CUMBIERO 6052

Abo.mat.TRES MARIAS 8565 CUMBIERO 7832-T/E-

5/8/20221
Datos Fenotípicos

445

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +8.7 +28.5 +1.0 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.6 +2.6 +0.11 0.00
LECHE

+1.8
0.32 0.33 0.18 0.28 0.25 0.14 0.15 0.150.24

dep
prec

RUBETA S.A.,12

8743
Padre: BEST 4113 DON JOSE T/E
Madre RUBETA BLACKAP 8119-T/E-

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

3/8/2022 co-propietario - CAB.LA PASION1
Datos Fenotípicos

470

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +2.1 -2.8 +1.3 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.2 +1.6 +0.01 -0.04
LECHE

+3.7
0.44 0.42 0.23 0.30 0.29 0.18 0.18 0.180.30

dep
prec

8744
Padre: DUFF NAPOLEON 232
Madre RUBETA BLACKAP 8119-T/E-

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

3/8/2022 co-propietario - CAB. LA PASION1
Datos Fenotípicos

487

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +13.0 +40.0 +1.1 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.9 +4.4 -0.09 -0.04
LECHE

+5.5
0.45 0.43 0.26 0.34 0.31 0.21 0.21 0.210.32

dep
prec

8754
Padre: BEST 4113 DON JOSE T/E
Madre RUBETA BLACKAP 8119-T/E-

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

7/8/2022 co-propietario - CAB. LA PASION1
Datos Fenotípicos

476

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.4 +6.7 +14.6 +1.4 +2.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.1 +1.9 +0.55 -0.06
LECHE

+1.0
0.44 0.42 0.24 0.31 0.29 0.19 0.19 0.190.31

dep
prec

RUBETA S.A.,13

8719
Padre: DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-
Madre RUBETA FONTANA 7693 T/E

Abo.mat.PVF INSIGHT 0129

4/7/2022 co-propietario - CAB. LA PASION1
Datos Fenotípicos

475

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +11.3 +37.9 +0.8 +1.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.1 +3.3 +0.06 -0.06
LECHE

-5.5
0.40 0.40 0.27 0.35 0.32 0.23 0.23 0.240.34

dep
prec

8755
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre RUBETA FORJADORA 7627 T/E

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

8/8/20221
Datos Fenotípicos

440

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+1.0 +13.5 +47.4 +1.5 +2.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.0 +2.0 +0.39 -0.01
LECHE

+1.1
0.43 0.43 0.29 0.37 0.35 0.24 0.24 0.240.37

dep
prec

8703
Padre: COLEMAN BRAVO 6313
Madre RUBETA FONTANA 8444 T/E

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

2/7/2022 co-propietario - CAB. LA PASION1
Datos Fenotípicos

443

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +10.1 +27.3 +1.7 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.1 +2.4 +1.09 -0.04
LECHE

+2.2
0.41 0.41 0.26 0.35 0.34 0.23 0.24 0.240.29

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________

GRAN CAMPEON:           LOTE______________________

RES GRAN CAMPEON:   LOTE______________________

TERCER MEJOR EXPO:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________



SECCION-MACHOS-
LOTES

TERNERO MENOR - 1A. CAT.-1A. Categoría
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,15

3645
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1014 WEST 266-T/E-

Abo.mat.DON JOSE 280 FINAL WEST 6234

24/12/20221
Datos Fenotípicos

366 34.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.2 +2.9 +21.0 +1.3 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.3 +2.9 +0.70 +0.05
LECHE

-0.2
0.37 0.30 0.23 0.25 0.29 0.19 0.19 0.190.23

dep
prec

3661
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1014 WEST 266-T/E-

Abo.mat.DON JOSE 280 FINAL WEST 6234

30/12/20221
Datos Fenotípicos

366 33.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.8 +6.8 +28.8 +1.5 +1.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

7.2 +4.5 +0.39 +0.06
LECHE

+3.1
0.41 0.34 0.26 0.27 0.32 0.20 0.20 0.210.25

dep
prec

3657
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 2267 INDO FLOR 1667 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

28/12/20221
Datos Fenotípicos

366 29.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.8 +8.3 +31.7 +0.8 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

5.6 +2.7 +0.45 +0.06
LECHE

+5.7
0.40 0.33 0.25 0.25 0.32 0.20 0.20 0.200.23

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________

TERNERO MAYOR - 3A. CAT.-3A. Categoría
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,17

3535
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1610 INDO SOBERBIA T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

19/9/20221
Datos Fenotípicos

480 34.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.1 +8.3 +28.1 +1.4 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

4.3 +1.8 +0.55 +0.04
LECHE

+3.4
0.40 0.40 0.25 0.25 0.29 0.19 0.20 0.200.31

dep
prec

3539
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1610 INDO SOBERBIA T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

20/9/20221
Datos Fenotípicos

480 36.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.1 +4.9 +25.6 +1.4 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.0 +0.7 +0.30 +0.01
LECHE

+4.4
0.39 0.40 0.24 0.24 0.29 0.19 0.19 0.190.29

dep
prec

3562
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1610 INDO SOBERBIA T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

27/9/20221
Datos Fenotípicos

480 35.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.3 +8.1 +42.7 +1.0 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

9.0 +1.3 +0.55 +0.01
LECHE

+5.9
0.39 0.39 0.24 0.24 0.28 0.19 0.19 0.200.30

dep
prec

JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,18

3477
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 2267 INDO FLOR 1667 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

24/8/20221
Datos Fenotípicos

563 35.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.0 +7.2 +40.2 +1.0 +1.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.1 +1.3 +0.40 +0.01
LECHE

+1.9
0.38 0.38 0.22 0.23 0.31 0.18 0.18 0.180.27

dep
prec

3496
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 2267 INDO FLOR 1667 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

29/8/20221
Datos Fenotípicos

563 36.5

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +5.8 +28.9 +0.8 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.1 +2.8 +0.40 +0.02
LECHE

+6.2
0.39 0.38 0.23 0.24 0.31 0.18 0.19 0.190.28

dep
prec

3498
Padre: DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E
Madre DON JOSE 1832 INDO 823

Abo.mat.DON JOSE 1025 INDOCUMENTADO T/E-

30/8/20221
Datos Fenotípicos

563 41.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.3 +10.7 +44.1 +1.1 +2.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

7.2 +2.1 +0.55 +0.02
LECHE

+1.6
0.43 0.44 0.25 0.24 0.28 0.19 0.19 0.190.28

dep
prec



TERNERO MAYOR - 3A. CAT.-3A. Categoría
ESTABS. AGROP. LOS PAMPEROS S.A.,19

2589
Padre: DON JOSE 1717 REMIXADO 6234 T/E
Madre PAMPEANO 2316 CHARLO 1280 PREDOMI

Abo.mat.COLEMAN CHARLO 0256

3/8/20221
Datos Fenotípicos

596 39.5

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

5.0

LECHE

0.29
dep
prec

2593
Padre: DUFF ANGUS 011
Madre PAMPEANO 1602 FINAL ANSWER 1270 Z

Abo.mat.S A V FINAL ANSWER 0035

9/8/20221
Datos Fenotípicos

520 36.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

3.9

LECHE

0.30
dep
prec

2627
Padre: PAMPEANO 1941 D.ROBERTO 1286 …
Madre PAMPEANO 1344 ZORZAL 668 PREDOMINAT

Abo.mat.TRES MARIAS 6301 ZORZAL-T/E-

20/9/20221
Datos Fenotípicos

540 36.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

7.6

LECHE

0.26
dep
prec

CIA. ARG. DE HACIENDA S.A.,23

765
Padre: COLEMAN BRAVO 6313
Madre CLM 0721 SILVIA -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

12/8/20221
Datos Fenotípicos

533 38.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.5 +5.9 +23.2 +1.3 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

7.4 +1.2 +1.06 -0.06
LECHE

+0.2
0.40 0.40 0.27 0.28 0.33 0.21 0.21 0.210.33

dep
prec

769
Padre: COLEMAN BRAVO 6313
Madre CLM 0721 SILVIA -T/E-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

17/8/20221
Datos Fenotípicos

533 40.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +12.4 +37.6 +1.5 +3.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

6.7 +1.2 +0.27 -0.01
LECHE

-3.5
0.28 0.27 0.19 0.20 0.26 0.15 0.15 0.160.18

dep
prec

757
Padre: COSENZA DON ROBERTO 338 T/E
Madre ANQUOR 788 PATAGONIA-T/E-

Abo.mat.STRATUM 1333 CREDITO DISCOVERY-T/E-

5/7/20221
Datos Fenotípicos

533 36.5

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +8.8 +13.4 +1.4 +3.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

5.3 +2.0 -0.10 -0.14
LECHE

+2.9
0.22 0.21 0.13 0.14 0.18 0.10 0.11 0.110.13

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________

GRAN CAMPEON:           LOTE______________________

RES GRAN CAMPEON:   LOTE______________________

TERCER MEJOR EXPO:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________



Exposicion Nacional Angus De Primavera 19/09/2023

Orden de Jura

SECCION-HEMBRAS-
LOTES

VAQUILLONA MENOR - 11A. CAT.-11A. Categoría
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,1

3383
Padre: DON JOSE 2399 MR.ANGUS 1621 T/E
Madre DON JOSE 1959 BISMARCK 716

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

20/4/20221
Datos Fenotípicos

533

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +6.2 +29.9 +1.3 +1.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.4 +2.5 +0.34 +0.08
LECHE

+1.8
0.39 0.40 0.23 0.31 0.29 0.17 0.17 0.190.30

dep
prec

3336
Padre: DON JOSE 2556 REMIXADO 1614 T/E
Madre DON JOSE 2174 HUMO WEST 605 T/E

Abo.mat.MOHNEN HUMO 2273

4/4/20221
Datos Fenotípicos

533

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.1 +3.5 +32.1 +1.0 +2.0
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.7 +1.9 +0.58 -0.08
LECHE

+2.0
0.40 0.39 0.20 0.27 0.23 0.14 0.14 0.150.26

dep
prec

3350
Padre: DON JOSE 2556 REMIXADO 1614 T/E
Madre DON JOSE 1358 FIN II 433

Abo.mat.DON JOSE 466 ANSWER 119-T/E-

7/4/20221
Datos Fenotípicos

533

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.8 +9.4 +39.0 +0.9 +1.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.1 +1.7 +0.52 +0.01
LECHE

+1.7
0.40 0.34 0.19 0.27 0.24 0.14 0.14 0.160.26

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________

VAQUILLONA INTERMEDIA - 14A. CAT.-14A. Categoría
GARCIA LLORENTE, VERONICA DEMARIA MASSEY DE2

3552
Padre: KG JUSTIFIED 3023
Madre DON MIGUEL BICELADA WINGWOOD 3352

Abo.mat.TRES MARIAS A348 DON EMILIO

4/10/2021 * Preñada1
Datos Fenotípicos

650

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +7.1 +19.6 0.0 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

18.2

LECHE

+3.1
0.28 0.27 0.21 - 0.280.16

dep
prec

3612
Padre: DON MIGUEL ESTRUENDO 2933 EURO
Madre PIQUETERO PIQUETERO 175 PERI RAYU

Abo.mat.DON MIGUEL PERISCOPIO 2493 LINGOTE

7/12/2021 * Preñada1
Datos Fenotípicos

650

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +14.9 +19.2 0.0 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

0.0

LECHE

+4.6
0.27 0.24 0.21 - 0.280.14

dep
prec

3614
Padre: TRES MARIAS A689 GARDEL
Madre DON MIGUEL ADOLFINA 3260

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

7/12/2021 * Preñada1
Datos Fenotípicos

650

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.1 +5.9 +19.2 0.0 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

24.1

LECHE

-0.8
0.29 0.28 0.21 - 0.280.16

dep
prec

VAQUILLONA INTERMEDIA - 14A. CAT. (PARIDAS)-14A. Categoría
RUBETA S.A.,3

8626
Padre: ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-
Madre RUBETA FORJADORA 7653

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

10/10/2021 *Con Cría co-propietario - DON VALENTIN DE GARAY1
Datos Fenotípicos

600

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

0.0 +4.0 +12.2 +1.2 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.4 +3.9 +0.60 -0.10
LECHE

+3.6
0.50 0.46 0.38 0.37 0.50 0.24 0.24 0.240.37

dep
prec

8648
Padre: DUFF NAPOLEON 232
Madre RUBETA BLACKCAP 8002-T/E--FIV-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

4/12/2021 *Con Cría co-propietario - PUCARA1
Datos Fenotípicos

590

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +11.2 +45.8 +1.4 +1.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

19.5 +4.0 +1.02 -0.02
LECHE

+4.4
0.44 0.41 0.26 0.34 0.34 0.23 0.24 0.240.30

dep
prec



VAQUILLONA INTERMEDIA - 14A. CAT. (PARIDAS)-14A. Categoría
RUBETA S.A.,3

8622
Padre: DUFF NAPOLEON 232
Madre RUBETA BLACKCAP 8002-T/E--FIV-

Abo.mat.ERRE TE 383 CONDOR EURO -T/E-

5/10/2021 *Con Cría co-propietario - TRES MOLINOS1
Datos Fenotípicos

610

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +6.6 +27.9 +1.3 +2.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

14.7 +4.5 +0.73 -0.04
LECHE

+4.0
0.48 0.44 0.36 0.34 0.49 0.23 0.24 0.240.30

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________



SECCION-MACHOS-
LOTES

JUNIOR - 5A. CAT.-5A. Categoría
EL MADRIGAL S.R.L.,6

2869
Padre: PASTORIZA 2336 DINAMITADO T/E
Madre PASTORIZA 1977 LA TRILLA

Abo.mat.PRIMAVERA 10496 F. ANSWER 10035 T/E

1/3/20222
Datos Fenotípicos

705 42.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +7.4 +13.2 +1.3 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.7 -0.2 +0.18 +0.12
LECHE

-3.6
0.36 0.36 0.24 0.24 0.29 0.19 0.19 0.190.32

dep
prec

2900
Padre: RED BRIDGEWAY DYNAMIC 2C
Madre PASTORIZA 1739 TORNIQUETERA T/E

Abo.mat.DOBLEHACHE 293 BIGUA-T/E-

21/3/20222
Datos Fenotípicos

657 42.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.2 +0.7 +4.2 +1.2 +1.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.3 -0.2 +0.25 +0.05
LECHE

+4.9
0.33 0.34 0.20 0.20 0.25 0.16 0.16 0.160.24

dep
prec

2926
Padre: PASTORIZA 2353 CORMORAN
Madre PASTORIZA 1668 LA JEFA -T/E-

Abo.mat.PASTORIZA 565 BRIGADIER-T/E-

18/4/20222
Datos Fenotípicos

718 39.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.7 +8.7 +15.9 +1.6 +1.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.2 +1.9 +0.25 0.00
LECHE

+6.8
0.36 0.37 0.20 0.21 0.24 0.15 0.16 0.160.26

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________

DOS AÑOS MENOR - 7A. CAT.-7A. Categoría
GARCIA LLORENTE, VERONICA DEMARIA MASSEY DE7

3745
Padre: DON MIGUEL JEQUE 3239 EURO T/E
Madre DON MIGUEL IMPETUOSA 2894 FEDERAL

Abo.mat.TRES MARIAS 9257 FEDERAL -T/E-

3/11/20211
Datos Fenotípicos

765 38.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.8 +9.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

16.8

LECHE

-1.6

A vta.*

0.25 0.25 0.14
dep
prec

3775
Padre: VOLCAN ZELDA 5963-FIV-
Madre DON MIGUEL MARTINA 3038 SERRUCHO

Abo.mat.DON APARICIO SERRUCHO 57 MAXI-T/E-

30/11/20211
Datos Fenotípicos

765 40.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +1.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.4

LECHE

-1.6

A vta.*

0.29 0.26 0.18
dep
prec

3785
Padre: DON MIGUEL ESTRUENDO 2933 EURO
Madre DON MIGUEL HELENA 02996 JUJEÑO

Abo.mat.DON MIGUEL JUJEÑO ANSWER 1815

23/12/20211
Datos Fenotípicos

765 40.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +10.6
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.8

LECHE

+4.1

A vta.*

0.27 0.23 0.15
dep
prec

GARCIA LLORENTE, VERONICA DEMARIA MASSEY DE8

3711
Padre: DON MIGUEL COYAHUE 3185 BISMARK
Madre DON MIGUEL MISERICORDIA 2796 BRIL

Abo.mat.S A V BRILLIANCE 8077

9/10/20211
Datos Fenotípicos

875 41.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.2 +11.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.3

LECHE

-2.6

A vta.*

0.25 0.25 0.12
dep
prec

3731
Padre: VOLCAN ZELDA 5963-FIV-
Madre DON MIGUEL ABANDERADA 2954 PERISC

Abo.mat.DON MIGUEL PERISCOPIO 2493 LINGOTE

23/10/20211
Datos Fenotípicos

875 40.5

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.1 +8.8
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.1

LECHE

+5.7

A vta.*

0.29 0.28 0.18
dep
prec

3739
Padre: VOLCAN ZELDA 5963-FIV-
Madre DON MIGUEL ESPONJITA 2442 JUJE¥O

Abo.mat.DON MIGUEL JUJEÑO ANSWER 1815

28/10/20211
Datos Fenotípicos

875 41.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.3 +2.7
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.0

LECHE

-1.6

A vta.*

0.30 0.28 0.19
dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________



DOS AÑOS MAYOR - 8A. CAT.-8A. Categoría
MIRANDA, RICARDO ROMAN9

239
Padre: VOLCAN ZELDA 5963-FIV-
Madre MOROMAR 9873 GENERAL 10 9247

Abo.mat.ERRE TE 27 FACON GENERAL-T/E-

7/9/20211
Datos Fenotípicos

670 40.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.7 +5.7 +28.3 +1.6 +1.9
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

6.7 +0.2 -0.09 -0.12
LECHE

+0.4

A vta.*

0.42 0.32 0.25 0.40 0.44 0.30 0.30 0.310.25
dep
prec

242
Padre: BALDRIDGE HICKORY
Madre DEDICACION 185 ROSA

Abo.mat.RUCLO 167 BENSON

18/9/20211
Datos Fenotípicos

670 40.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-1.9 +11.8 +36.5 +1.0 +2.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

12.6 +2.4 +0.87 +0.06
LECHE

-2.3

A vta.*

0.36 0.37 0.26 0.36 0.34 0.22 0.22 0.220.20
dep
prec

243
Padre: VOLCAN ZELDA 5963-FIV-
Madre DEDICACION 26 GLADYS

Abo.mat.BEST 1875 HORNERO-T/E-

27/9/20211
Datos Fenotípicos

670 37.5

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.1 +3.2 +21.3 +1.3 +2.2
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

8.9 +1.8 +0.32 -0.07
LECHE

-2.4

A vta.*

0.43 0.44 0.37 0.43 0.48 0.35 0.34 0.350.32
dep
prec

DOS AÑOS MAYOR - 9A. CAT.-9A. Categoría
JOSE C. V. MAMMOLITI S.A.,10

3099
Padre: DON JOSE 1717 REMIXADO 6234 T/E
Madre DON JOSE 2565 BISMARCK 716 T/E

Abo.mat.S A V BISMARCK 5682

6/8/20211
Datos Fenotípicos

850 39.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

-0.5 +6.0 +21.8 +1.0 +0.5
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

13.7

LECHE

+1.1
0.30 0.29 0.24 0.32 0.370.19

dep
prec

3100
Padre: SITZ ACCOMPLISHMENT 720F
Madre DON JOSE 2693 MIS.CARACHO 1282

Abo.mat.DON JOSE 2105 CARACHO 854 T/E

6/8/20211
Datos Fenotípicos

850 40.5

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.1 +11.3 +33.7 +0.6 +1.1
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

10.7 +1.0 +0.12 -0.05
LECHE

+5.4
0.43 0.44 0.30 0.40 0.47 0.15 0.15 0.330.28

dep
prec

3270
Padre: COLEMAN BRAVO 6313
Madre DON JOSE 1671 PASCUALE 821 T/E

Abo.mat.DON JOSE 1215 PASCUALE 6204-T/E-

1/9/20211
Datos Fenotípicos

850 40.0

Peso C.E.
DEP enriquecidos por evaluaciòn genòmica

+0.5 +12.8 +31.4 +1.2 +1.4
NAC DEST FINAL C. ESC ALTGD AOB G.D. %GI

11.2 +0.3 +0.47 -0.10
LECHE

+4.9
0.48 0.49 0.35 0.44 0.51 0.20 0.20 0.360.31

dep
prec

CAMPEON:             LOTE______________________

RES CAMPEON:    LOTE______________________

TERCER MEJOR:   LOTE______________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

EXPOSITOR ___________________________________

RP _____________________

RP _____________________

RP _____________________


